
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Deliberazione del Consiglio Comunale 

 
 
Deliberazione N° 11   Seduta del 07/11/2024 
 
 

Oggetto: Istituzione Commissione Consiliare Permanente Bilancio, fissazione del numero dei 

componenti e designazione di essi 

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno sette del mese novembre alle ore 20:06 e seguenti, in Solarino 

nella consueta sala del Palazzo Municipale, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato a termini 

dell'art. 19 della L.R. 26/8/92, n. 7 così come integrato con l'art. 43 della L.R. n. 26/93 mediante 

avvisi scritti e notificati nei modi di legge a tutti i Consiglieri, ricorrendo l'ipotesi prevista dall'art.31 

comma terzo della L.142/90 recepito con L.R:n.48/91. 

 

Fatto l'appello nominale, risultano presenti N. 10 ed assenti, sebbene invitati, N.0 Consiglieri 

Comunali, come appresso indicati: 

 

Componente Presente 

Pelligra Giuseppe 

Terranova Emilio 

Scorpo Sebastiano 

Carpinteri Carmelo 

Pricone Concetta 

Mangiafico Francesco 

Oliva Letizia 

Giarratana Mariapaola 

Vasile Michele 

Oliva Salvatore 

 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

 

 

Ai sensi dell'art. 20 – 3 comma – della L.R. n. 7/92 è stato diramato avviso di convocazione al 

Sindaco Dott. Germano Giuseppe - Sindaco il quale è presente. 

 

Presiede l'adunanza il Presidente Dott. Pelligra Giuseppe il quale con l'assistenza del Vice 

Segretario Capo Dott. Listo Antonino accertata la legalità del numero di intervenuti secondo le 

prescrizioni dell'art. 30 della L.R. 6/3/89, n.9 essendo: 

 

Assegnati al Comune N. 12 in carica 10 Presenti 10 e pertanto dichiara aperta la seduta che è 

PUBBLICA. 



 

IL Consiglio Comunale 

 

 

Visto l’art. 10 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale che prevede 

l’istituzione delle Commissioni Consiliari; 

 

Vista la necessità di definirla nella composizione numerica e nominativa; 

 

Visto l’art. 96 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,n. 267; 

 

Visto l’art. 20 dello Statuto Comunale; 

 

Visto l’allegato parere favorevole reso dal Responsabile del Settore Affari Amministrativi ai sensi 

dell’art. 53 della legge 142/90 e L.R. n. 48/91 come per ultimo modificato dall’art. 12 della L.R. n. 

30/2000; 

Riconosciuta la propria competenza; 

Viste le votazioni :  

1) emendare il nome della Commissione Consiliare de quo, aggiungendo le parole Finanza e 

Tributi; 

2) Si vota per i nomi dei Consiglieri da incaricare per la Commissione; 

3) Si vota per l’immediata esecutività  

TUTTI A FAVORE. 

DELIBERA 

 

1. di procedere all’istituzione della Commissione Consiliare Permanente Bilancio Finanze e 

Tributi 

 

2. Di fissare in 5 il numero dei Consiglieri Comunali facenti parte di essa, 

 

3. Di nominare componenti la Commissione Consiliare Permanente Bilancio Finanze e Trubuti 

i Sigg. Consiglieri Mangiafico, Giarratana, Scorpo, Oliva Salvatore e Terranova; 

 

4. Di precisare che la presente non comporta alcun onere finanziario a carico del Bilancio 

Comunale; 

 

5. di dichiarare, con apposita ed unanime votazione ed in considerazione delle ragioni di 

urgenza rappresentate nella superiore proposta, immediatamente esecutiva l’adottata 

deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 12 della L.R. n. 44 del 3/12/1991. 

 
 

 



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

 

 

 

Il Presidente 

Dott. Pelligra Giuseppe 

Il Consigliere Anziano 

Dott. Terranova Emilio 

Il Vice Segretario Comunale 

Dott. Listo Antonino 

 

 

******************************************************************************** 

 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo online del Comune per gg. 15 consecutivi dal giorno 

12/11/2024 al 27/11/2024, col n. ____________ del Reg. pubblicazioni. 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  

 

******************************************************************************** 

Per copia conforme per uso amministrativo 

Dalla Residenza Municipale, lì _______ 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  

 

******************************************************************************** 

 

 


